5. Curieusement, les noms de *Romanus* et d'*Adeodatus abbas* sont réunis dans *Reg.* 10, 18 = *Ep.* 10, 61. — « Pieux larcin » : cf. I, 9, 10. C'est parfois humilité louable que de cacher même à ses supérieurs le bien qu'on fait : *In I Reg.* 5, 93. — Le monastère d'Adéodat devait se trouver à peu de distance de l'actuel San Biagio, où une église fut consacrée en 1110 (*Chron. Subl.*, p. 18). — Pain porté du coenobium à l'ermitte : voir SULPICE SÉVÈRE, *Dial.* 1, 10; GRÉGOIRE DE TOURS, *V. Patrum* 11, 2. C'est sa seule nourriture : JÉRÔME, *Ep.* 22, 36, etc. Il la reçoit à certains jours : AUGUSTIN, *De mor. eccl.* I, 66; cf. ATHANASE, *V. Ant.* 8 et 12. *

6. Cum uero iam omnipotens Deus et Romanum uellet a labore requiescere, et Benedicti uitam in exemplum hominibus demonstrare, ut posita super candelabrum lucerna claresceret, quatenus omnibus qui in domo sunt luceret, cuidam presbitero longius manenti, qui refectio-
- 60 nem sibi in paschali festiuitate parauerat, per uisum Dominus apparere dignatus est, dicens : « Tu tibi delicias praeparas, et seruus meus illo in loco fame cruciatur. »
- 65 Qui protinus surrexit, atque in ipsa sollemnitate paschali cum alimentis, quae sibi parauerat, ad locum tetendit, et uirum Dei per abrupta montium, per concaua uallium, per defossa terrarum quaesiuit, eumque latere in specu repperit.
- 70 7. Cumque oratione facta et benedicentes omnipotentem Dominum consedisent, post dulcia uitae conloquia is qui aduenerat presbiter dixit : « Surge, et sumamus cibum, quia hodie Pascha est. » Cui uir Dei respondit, dicens : « Scio quod Pascha est, quia uidere te merui. »
- 75 Longe quippe ab hominibus positus, quia die eodem paschalis esset sollemnitas ignorabat. Venerabilis autem presbiter rursus adseruit, dicens : « Veraciter hodie resurrectionis dominicae paschalis dies est. Abstinerere tibi minime congruit, quia et ego ad hoc missus sum, ut dona
- 80 omnipotentis Domini pariter sumamus. » Benedicentes igitur Deum, sumpserunt cibum. Expleta itaque refectio et conloquio, ad ecclesiam presbiter recessit.

57 omnipotens Deus *mr GH* : Deus *om. b* || uellet *bm^vr G* : uellit *m H* || 58 requiescere *m G^{ac}* ut *uid.* : quiescere *bm^vr G^{pc}H* || exemplum *bm^v(z) G* : -plo *mr H* || 59 super *mr GH* : supra *bm^v* || 70 et *mr GH* : *om. b* || 70-71 omnipotentem Dominum *mr* : Dom. *om. b G^{pc}* Deum *om. G^{ac}* om. Deum *H* || 72 Surge et *m GH* : surge *br* || 74 quod *mr GH* : quia *b* || 76 esset sollemnitas *mr GH* : sol. es. *b* || 79-80 dona omnipotentis Domini *m GH* : d. Dom. *om. r* d. *om. Dei m^v* *om. d. Dei b* || 81 Deum *mrz GH* : Dominum *bm^v*